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ABSTRAKT

V této bakalářské práci bude zpracován návrh jednoletého komunikačního plánu pro

fitness centrum Hokejové akademie Brumov - Bylnice, jehož hlavním cílem bude zvýšení

počtu zákazníků a s tím související zvýšení příjmů.

Bakalářská práce bude rozdělena na část teoretickou a část praktickou. V teoretické části

bude vypracována literární rešerše použitých zdrojů, PEST analýza, analýza konkurence

a na závěr SWOT analýza. Budou objasněny základní pojmy týkající se marketingové

komunikace, jejích jednotlivých nástrojů a samotného komunikačního plánu. V praktické

části bude popsána činnost organizace Hokejová akademie Brumov - Bylnice, dále bude

realizována PEST analýza, analýza konkurence a SWOT analýza. Bude zde také

zhodnocen současný stav komunikačního mixu a následně bude zpracován návrh nového

komunikačního plánu, a s tím související určení cílů, popis cílových skupin, stanovení

celkového rozpočtu a rozdělení aktivit do časového harmonogramu na 1 rok podnikání.

Závěrem bakalářské práce bude doporučení a návrh na zhodnocení efektivnosti

navrhovaných aktivit.

Klíčová slova: Marketingová komunikace, komunikační plán, reklama, podpora prodeje,

osobní prodej, přímý marketing, Hokejová akademie Brumov - Bylnice

ABSTRACT

This Bachelor thesis processes a scheme of a one year communication plan for Ice-hockey

Academy Fitness Centre in Brumov - Bylnice. The main aim of the plan is to increase the

number of clients and incomes simultaneously.

The Bachelor thesis is divided into the theoretical part and the practical one. The

theoretical part involves literature search of used sources, PEST analysis, analysis of

competition and finally SWOT analysis. The basic terms concerning marketing

communication are explained as well as its particular tools and communication plan.

Practical part describes the activities of Ice-hockey Academy organization in Brumov -

Bylnice. The PEST analysis, analysis of competition and SWOT analysis are realized. This

part reviews the contemporary estate of communication mix and presents the scheme of

new communication plan with the definition of targets, description of focus groups, fixing

the total badget and division of activities for the one year business time schedule. The

conclusion of the Bachelor thesis includes recommendations and proposal of evaluation of

suggested activities effectiveness.
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ÚVOD

Pro svou bakalářskou práci jsem si zvolila téma komunikační plán, jelikož reklama ve

svých nejrůznějších podobách je nedílnou součástí našeho života. Reklama nás obklopuje

téměř na každém kroku a spotřebitelé jsou vystaveni velkému množství informací, které na

ně útočí ze všech stran. S reklamou se setkáváme v televizi, rádiích, tisku, na domech,

v ulicích, na autech nebo v dopravních prostředcích

Kromě toho, že se s reklamou setkáváme i na těch nejneobvyklejších místech, postupem

času se z ní stal silný nástroj marketingové komunikace a firmy neváhají investovat nemalé

částky na její tvorbu. Podniky si nechávají zpracovávat podrobné komunikační plány

a strategie, šité dané firmě na míru, které mají zaručit vytoužený úspěch.

V reklamě je skrytá velká síla, může mít pozitivní i negativní dopad. Dokáže nás přinutit

ke koupi věci, kterou vůbec nepotřebujeme. Její funkcí je informovat spotřebitele

o nabídce zboží a služeb, někdy však může také manipulovat. Reklama bývá často

kritizována lidmi, kteří nechápou její poslání. Bývají reklamou rušeni a odpovídání na

dotazníky je obtěžuje. Tito lidé by si měli uvědomit, že bez reklamy by neexistovala

spousta soukromých televizí a rádií nebo by se nedozvěděli o pořádání různých akcí.

Tato bakalářská práce má za cíl vytvořit jednoletý komunikační plán pro fitness aktivity

Hokejové akademie Brumov - Bylnice, který by efektivně využíval jednotlivých

komunikačních nástrojů. Tento komunikační plán by také mohl sloužit jako podklad pro

vybudování dlouhodobé komunikační strategie. Pro tento podnik jsem se rozhodla z toho

důvodu, že toto fitness centrum sama navštěvuji a myslím si, že současné nástroje

komunikačního mixu jsou nedostatečné.

Aby mohl být navržen účinný komunikační plán, je nutné si důkladně prostudovat

literaturu vztahující se k tématu. V teoretické části budou nejprve vysvětleny základní

pojmy týkající se marketingové komunikace, které budou následně použity v praktické

části. Konkrétně se bude jednat o rozbor komunikačního mixu, jednotlivých

marketingových analýz a jednotlivých části komunikačního plánu. V úvodu praktické části

bude představena organizace Hokejová akademie Brumov - Bylnice. Následovat bude

analýza současné situace. Tato analýza se bude skládat konkrétně z analýzy konkurence,

PEST analýzy a SWOT analýzy. Sestavení samotného nového komunikačního plánu se

bude skládat z několika částí jako stanovení cílů, cílových skupin a jejich upřesnění,

navržení komunikačních aktivit a prostředků, správného načasování, rozpočtu, na kterém
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jsme se domluvili a návrhu na následné měření efektivity. Cílem tohoto nového plánu je

zajistit podniku nové zákazníky, zároveň pečovat o zákazníky stávající a sjednotit vzhled

komunikačních prostředků.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

„Marketingová komunikace označuje prostředky, jimiž se firmy pokoušejí informovat

a přesvědčovat spotřebitele a připomínat jim – přímo nebo nepřímo – výrobky a značky,

které prodávají. Marketingová komunikace představuje v jistém smyslu „hlas“ značky a je

prostředkem, jímž lze podnítit dialog a vytvářet vztahy se spotřebiteli.“ (Kotler, Keller,

2007b, s. 574)

Komunikace obecně je odborníky chápána jako obousměrný přenos informací, jehož cílem

je snížit nejistotu na obou komunikujících stranách. Za marketingovou komunikaci se

považuje každá forma řízené komunikace, kterou firma používá k informování,

přesvědčování nebo ovlivňování spotřebitelů, prostředníků i určitých skupin veřejnosti. Je

to záměrné a cílené vytváření informací, které jsou určeny pro trh, a to ve formě, která je

pro cílovou skupinu přijatelná. (Zamazalová, 2010, s. 253)

1.1 Komunikační proces

Komunikační proces znamená přenos sdělení od jeho odesílatele k příjemci. Tento proces

může probíhat mezi prodávajícím a kupujícím, mezi firmou a jejími zákazníky nebo také

mezi firmou a jinými subjekty např. jejími dalšími zájmovými skupinami. Řadí se k nim

zejména zaměstnanci, dodavatelé, akcionáři, obchodní partneři, média atd. Základní model

komunikačního procesu se skládá z osmi prvků: zdroj komunikace, zakódování, sdělení,

přenos, dekódování, příjemce, zpětná vazba a šumy. (Přikrylová, Jahodová, 2010, s. 21)

Obrázek (Obr. 1) ukazuje makromodel komunikačního procesu dle pana Kotlera, který

obsahuje celkem devět prvků.

„Dva z nich představují hlavní strany v této komunikaci – odesílatele a příjemce. Další dva

představují hlavní komunikační nástroje – sdělení a médium. Čtyři představují hlavní

komunikační funkce – kódování, dekódování, reakci a zpětnou vazbu. Posledním prvkem

v systému je šum (náhodné a soupeřící zprávy, které mohou rušit zamýšlenou

komunikaci).“ (Kotler, Keller, 2007b, s. 577)

Jednotlivé prvky procesu komunikace:

Odesílatel – subjekt, který odesílá sdělení nebo informaci směrem k příjemci.

Příjemce – účastník přijímací sdělení zaslané druhou stranou.

Médium – komunikační kanály, kterými je sdělení přenášeno od odesílatele k příjemci.
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Sdělení – soubor slov, obrazů či symbolů určitého významu, který odesílatel vysílá.

Kódování – jedná se o přeměnu myšlenky do symbolické podoby (slov, grafické úpravy,

jejich kombinací).

Dekódování – jedná se o opak kódování. Proces, s jehož pomocí příjemce přiřazuje

význam symbolům zakódovaným odesílatelem.

Odezva – reakce příjemce poté, co byl vystaven sdělení.

Zpětná vazba – jedná se o část odezvy příjemce sdělená odesílateli. Je to určitá reakce na

získanou informaci.

Šumy – neplánované ruchy nebo zkreslení v průběhu komunikačního procesu, která mají

za následek, že se k příjemci dostane jiné sdělení. (Kotler et al., 2007a, s. 820)

Zdroj: Kotler, Keller, 2007b, s. 577

Obr. 1 Model komunikačního procesu

1.2 Cíle marketingové komunikace


[…]


Odpověď BCAA byla označena 4 – krát, tzn. 18 % ze všech odpovědí.

Graf 17 Konkrétní doplňkový sortiment – muži

10. Z jakého důvodu navštěvujete konkrétně toto fitness centrum? (možno i více

odpovědí)

 Z důvodu kvality poskytovaných služeb

 Z důvodu příjemného prostředí a přístupu zaměstnanců

 Z důvodu doporučení od známých

 Z důvodu nižších cen než konkurence

 Z důvodu nedostatku jiných možností

Na tuto otázku odpověděly ženy takto:

Odpověď z důvodu kvality poskytovaných služeb byla označena 15 – krát, tzn. 34 % ze

všech odpovědí.

Odpověď z důvodu příjemného prostředí a přístupu zaměstnanců byla označena 18 – krát,

tzn. 40 % ze všech odpovědí.

Odpověď z důvodu doporučení od známých byla označena 6 – krát, tzn. 13 % ze všech

odpovědí.

Odpověď z důvodu nižších cen než konkurence byla označena 1 – krát, tzn. 2 % ze všech

odpovědí.

Odpověď z důvodu nedostatku jiných možností byla označena 5 – krát, tzn. 11 % ze všech

odpovědí.

Graf 18 Důvod návštěvy tohoto fitness centra – ženy

Na tuto otázku odpověděli muži takto:

Odpověď z důvodu kvality poskytovaných služeb byla označena 11 – krát, tzn. 23 % ze

všech odpovědí.

Odpověď z důvodu příjemného prostředí a přístupu zaměstnanců byla označena 23 – krát,

tzn. 48 % ze všech odpovědí.

Odpověď z důvodu doporučení od známých byla označena 6 – krát, tzn. 13 % ze všech

odpovědí.

Odpověď z důvodu nižších cen než konkurence byla označena 3 – krát, tzn. 6 % ze všech

odpovědí.

Odpověď z důvodu nedostatku jiných možností byla označena 5 – krát, tzn. 10 % ze všech

odpovědí.

Graf 19 Důvod návštěvy tohoto fitness centra – muži

11. Chtěli byste rozšířit stávající nabídku služeb? Pokud ANO o jakou službu

konkrétně?

 ANO

 NE

Na tuto otázku odpovědělo 28 žen takto:

9 žen odpovědělo ANO, tzn. 32 % všech dotázaných žen. Nejčastěji byly uváděny

odpovědi jako více cardio strojů (běžecké pásy), TRX-systém, solárium, masáže.

19 žen odpovědělo NE, tzn. 68 % všech dotázaných žen.

Graf 20 Stávající nabídka služeb – ženy

Na tuto otázku odpovědělo 32 mužů takto:

13 mužů odpovědělo ANO, tzn. 41 % všech dotázaných mužů. Nejčastěji byly uváděny

odpovědi jako více cardio strojů (běžecké pásy), TRX-systém, rozšíření sortimentu –

stroje, závaží, jednoručky, hrazda.

19 mužů odpovědělo NE, tzn. 59 % všech dotázaných mužů.

Graf 21 Stávající nabídka služeb – muži

12. Jste s nějakou službou nespokojeni? Pokud ANO co konkrétně byste chtěli

zlepšit?

 ANO

 NE

Všech 28 žen zvolilo odpověď NE. To znamená, že 100 % žen je spokojeno se stávající

nabídkou služeb.

Všech 32 mužů zvolilo odpověď NE. To znamená, že 100 % mužů je spokojeno se

stávající nabídkou služeb.

13. Doporučili jste v minulosti toto fitness centrum svým známým? Pokud ANO

z jakého důvodu?

Na tuto otázku odpovědělo 28 žen takto:

26 žen odpovědělo ANO, tzn. 93 % všech dotázaných žen. Nejčastěji byly uváděny

odpovědi jako z důvodu kvality poskytovaných služeb, příjemného a přátelského prostředí,

kvalitního a zkušeného personálu, kvalitní péče o zákazníky či kvalitních a nových strojů.

2 ženy odpověděly NE, tzn. 7 % všech dotázaných žen.

Graf 22 Doporučení známým – ženy

Na tuto otázku odpovědělo 32 mužů takto:

27 mužů odpovědělo ANO, tzn. 84 % všech dotázaných mužů. Nejčastěji byly uváděny

odpovědi jako z důvodu kvality poskytovaných služeb, příjemného a přátelského prostředí,

kvalitního a zkušeného personálu, nižších cen než konkurence či z důvodu moderního

vybavení.

5 mužů odpovědělo NE, tzn. 16 % všech dotázaných mužů.

Graf 23 Doporučení známým – muži

14. Znáte nějaké konkurenční fitness centrum v okolí?

 ANO

 NE

Na tuto otázku odpovědělo 28 žen takto:

18 žen odpovědělo ANO, tzn. 64 % všech dotázaných žen. Z toho 6 žen uvedlo jako

konkurenci fitness centrum ve Valašských Kloboukách, tzn. 33 %, 7 žen fitness centrum ve

Slavičíně, tzn. 39 %, 5 žen Fit Studio v Brumově - Bylnici, tzn. 28 %.

10 žen odpovědělo NE, tzn. 36 % všech dotázaných žen.

Graf 24 Konkurence – ženy

Graf 25 Konkurence konkrétně – ženy

Na tuto otázku odpovědělo 32 mužů takto:

28 mužů odpovědělo ANO, tzn. 87 % všech dotázaných mužů. Z toho 13 mužů uvedlo

jako konkurenci fitness centrum Fit Studio v Brumově - Bylnici, tzn. 47 %, 6 mužů fitness

centrum ve Valašských Kloboukách, tzn. 21 %, 9 mužů fitness centrum ve Slavičíně, tzn.

32 %.

4 muži odpověděli NE, tzn. 13 % všech dotázaných mužů.

Graf 26 Konkurence – muži

Graf 27 Konkurence konkrétně – muži