Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Oponent BP:

Ak. rok:

Aneta Pavlůsková, DiS.

Ing. Miloslava Kubíčková, Ph.D.

2014/2015

Téma BP:

Komunikační plán fitness aktivit Hokejové akademie Brumov - Bylnice

| Kritéria hodnocení: | | Počet bodů (0 – 10) |
|--|---|---------------------|
| 1 | Náročnost tématu práce | 8 |
| 2 | Splnění cílů práce | 8 |
| 3 | Teoretická část práce | 8 |
| 4 | Praktická část práce (analytická část) | 8 |
| 5 | Praktická část práce (řešící část) | 8 |
| 6 | Formální úroveň práce | 8 |
| CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) | | 48 |

Hodnocení jednotlivých kritérií:

| | |
|-------------|--|
| 0 bodů | nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS) |
| 1 – 2 body | splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS) |
| 3 – 4 body | splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS) |
| 5 – 6 bodů | splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS) |
| 7 – 8 bodů | splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS) |
| 9 – 10 bodů | splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS) |

Připomínky k práci:

Bakalářská práce vychází z dostatečného počtu literárních a internetových zdrojů, které jsou správně citovány.

Teoretická i praktická část bakalářské práce je v souladu.

V úvodu praktické části je charakterizována organizace z hlediska poskytovaných služeb a je provedeno zhodnocení současné marketingové komunikace. Významnou součástí práce jsou velmi dobře provedené analýzy (Porterova analýza konkurence, PEST a SWOT analýza). Autorka práce vhodně zařadila i zhodnocení komunikačních příležitostí organizace ve městě Brumov – Bylnice.

Stěžejní částí práce je vypracování komunikačního plánu se všemi jeho částmi (cíle, komunikační mix, harmonogram, rozpočet, návrh měření efektivity).

Kladně hodnotím dvojí vypracování komunikačního plánu. První je sestaven bez finančního omezení a druhý respektuje stanovenou částku Kč 50 000, která byla dodržena.

Autorka si také ověřila spokojenost stávajících klientů centra se službami a produkty.

Cíl bakalářské práce byl splněn.

Otázky k obhajobě:

1. Myslíte si, že Vámi navržený cíl je reálně splnit (zvýšení příjmů o 20 – 25 %)?
2. Kdo je největším konkurentem firmy?
3. Co považujete za konkurenční výhodu firmy?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

X

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 6. května 2015

Kubickova

.....
podpis hodnotitele BP